Протокол №46

Совета Автономной некоммерческой организации

дополнительного профессионального образования

«Образовательный центр ГАРАНТ»

г. Москва             07 февраля 2022 г.

Место нахождения Автономной некоммерческой организации дополнительного

профессионального образования «Образовательный центр ГАРАНТ» (далее «Организация»):

119234, г. Москва, ул. Ленинские Горы, д.1, стр. 77.

Время проведения заседания Совета: с 10.00 до 10.30.

Всего членов Совета – 4.

Присутствовали члены Совета:

1) Шаманов Евгений Вячеславович – председатель Совета,

2) Першеев Дмитрий Викторович,

3) Ткаченко Наталья Викторовна,

4) Самойлова Ирина Александровна,

Кворум – 100%.

Совет правомочен голосовать и принимать решения по повестке дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об изменении стоимости образовательных услуг по программам дополнительного

профессионального образования, проводимым АНО ДПО «Образовательный центр ГАРАНТ».

По повестке дня слушали Самойлову Ирину Александровну с предложением с

01.03.2022 г. установить новые стоимости образовательных услуг в следующих размерах:
Программы повышения квалификации

Наименование программы Форма обучения
Стоимость за 1 чел., руб. (НДС не облагается)

46 часов 72 часа 120 часов 144 часа

Программы в сфере закупок

«О контрактной системе в сфере закупок»

очно-заочная (в

учебном классе)
х 11 500 13 300 14 500

очно-заочная

(онлайн-трансляция)
х 10 500 12 100 13 200

заочная х 9 500 11 000 12 100

«О корпоративном заказе» (в соответствии с

положениями 223-ФЗ от 18.07.2011)

очно-заочная (в

учебном классе)
х 11 500 13 300 14 500

очно-заочная

(онлайн-трансляция)
х 10 500 12 100 13 200

заочная х 9 500 11 000 12 100

«Государственные и муниципальные закупки

(в соответствии с положениями 44 ФЗ от

05.04.2013): теория и практика»

заочная х 6 000 7 500 9 000

«Закупки товаров, работ, услуг отдельными

видами юридических лиц (в соответствии с

положениями 223-ФЗ от 18.07.2011): теория

и практика»

заочная х 6 000 7 500 9 000

Программы в сфере юриспруденции

«Реформа Гражданского Кодекса РФ по

вопросам обязательственного и вещного

права»

очно-заочная

(в учебном классе)
х 23 900 29 800 36 500

очно-заочная

(онлайн-трансляция)
х 21 800 27 800 33 900

заочная х 19 300 25 500 31 500

«Реформа корпоративного права»

очно-заочная

(в учебном классе)
х 23 900 29 800 36 500

очно-заочная

(онлайн-трансляция)
х 21 800 27 800 33 900

заочная х 19 300 25 500 31 500

Наименование программы Форма обучения
Стоимость за 1 чел., руб. (НДС не облагается)

46 часов 72 часа 120 часов 144 часа

«Новации законодательства в области

интеллектуальной собственности.

Интеллектуальная собственность в цифровой

экономике»

очно-заочная

(в учебном классе)
17 600 23 900 29 800 36 500

очно-заочная

(онлайн-трансляция)
15 600 21 800 27 800 33 900

заочная 13 100 19 300 25 500 31 500

«Актуальные проблемы несостоятельности

(банкротства) юридических лиц»

очно-заочная

(в учебном классе)
17 600 23 900 29 800 36 500

очно-заочная

(онлайн-трансляция)
15 600 21 800 27 800 33 900

заочная 13 100 19 300 25 500 31 500

«Правовое регулирование договорных

обязательств»

очно-заочная

(в учебном классе)
17 600 23 900 29 800 36 500

очно-заочная

(онлайн-трансляция)
15 600 21 800 27 800 33 900

заочная 13 100 19 300 25 500 31 500

«Правовой режим недвижимого имущества и

сделок с ним»

очно-заочная

(в учебном классе)
17 600 23 900 29 800 36 500

очно-заочная

(онлайн-трансляция)
15 600 21 800 27 800 33 900

заочная 13 100 19 300 25 500 31 500

Программы в сфере бухгалтерского учета

«Бухгалтерский и налоговый учет в

коммерческих организациях: последние

изменения, типичные нарушения и

ответственность за их совершение»

заочная 6 000 7 500 9 000 10 500

«Бухгалтер бюджетной сферы (код А).

Нефинансовые активы. Расчеты.

Обязательства»

заочная х х 9 000 х

«Главный бухгалтер бюджетной сферы (код

В). Новые стандарты учета и отчетности.

Налоги. Планирование. Контроль»

заочная х х х 10 500

«Актуальные вопросы финансового контроля

в бюджетной сфере»
заочная х х 9 000 х

Программы в сфере трудового права и кадрового делопроизводства

«Правовое регулирование трудовых

отношений и кадрового делопроизводства:

последние изменения, типичные нарушения

и ответственность за их совершение»

заочная х 7 000 8 500 10 000

Программы в сфере противодействия коррупции

Наименование программы
Форма

обучения

Стоимость за 1 чел., руб. (НДС не облагается)

16 часов 34 часа 50 часов 66 часов

«Общее регулирование антикоррупционной

деятельности и антикоррупционные требования.

Построение антикоррупционной системы в

организации»

заочная 3 300 6 000 8 400 11 000

Программы в сфере ЛигалТек

Наименование программы Форма обучения Длительность
Стоимость за 1 чел., руб.

(НДС не облагается)

«ЛигалТек 2.0»

«ЛигалТек 2.0: Специалист» заочное обучение 72 часа 25 000

«ЛигалТек 2.0: Юрист»,

«ЛигалТек 2.0: Менеджер»,

«ЛигалТек 2.0: Специалист кадровой службы»

заочное обучение 120 часов 45 000

«ЛигалТек 2.0: Руководитель» заочное обучение 144 часа 80 000

«ЛигалТек-инструменты для автоматизации работы. Практика применения и внедрения»

«LegalTech-инструменты для автоматизации работы адвокатских

кабинетов и бюро. Практика применения и внедрения»
заочное обучение 72 часа 35 000

«LegalTech-инструменты для автоматизации работы

юридических департаментов. Практика применения и внедрения»
заочное обучение 144 часа 60 000

«LegalTech-инструменты для автоматизации работы

юридических фирм. Практика применения и внедрения»
заочное обучение 144 часа 60 000

Программы профессиональной переподготовки

Наименование программы Форма обучения
Длитель-

ность

Стоимость за 1 чел.,

руб. (НДС не

облагается)

«Управление закупками для государственных и муниципальных

нужд (в соответствии с положениями 44-ФЗ от 05.04.2013) и

корпоративными закупками (в соответствии с положениями 223-ФЗ

от 18.07.2011)»

очно-заочная (в

учебном классе)

260 часов

29 500

очно-заочная

(онлайн-трансляция)
25 000

заочная 23 100

«Управление государственными и муниципальными закупками» заочная 260 часов 15 000

«Реформа Гражданского Кодекса РФ по вопросам

обязательственного и вещного права»

очно-заочная (в

учебном классе)

260 часов

44 000

очно-заочная

(онлайн-трансляция)
40 000

заочная 38 000

«Реформа корпоративного права»

очно-заочная (в

учебном классе)

260 часов

44 000

очно-заочная

(онлайн-трансляция)
40 000

заочная 38 000

«Эксперт-практик LegalTech» заочная 350 часов 90 000

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить новые стоимости образовательных услуг в предложенных Самойловой Ириной

Александровной размерах с 01.03.2022 г.

Итоги голосования: «За» - 4 голоса (Шаманов Е.В., Першеев Д.В., Ткаченко Н.В.,

Самойлова И.А.).

Допустимо предоставление скидки не более 10%. Решение о предоставлении скидки принимает

генеральный директор АНО ДПО «Образовательный центр ГАРАНТ».

Если стоимость оказания услуг определяется по результатам конкурсных процедур

(аукцион, открытый конкурс, запрос котировок, запрос предложений, закрытый конкурс и

прочие процедуры, предусмотренные действующим законодательством), генеральный директор

АНО ДПО «Образовательный центр ГАРАНТ» полномочен принимать решение о

предоставлении скидки в ином размере.

Председатель заседания Совета                                                (Шаманов Евгений Вячеславович)

Секретарь заседания Совета                                                     (Самойлова Ирина Александровна)

Подписи членов Совета:

                                         (Шаманов Евгений Вячеславович)

                                         (Першеев Дмитрий Викторович)

                                         (Ткаченко Наталья Викторовна)

                                         (Самойлова Ирина Александровна)